Materiales y Suministros 
Observación número 2. 

Monto observado: $50,000.00 (Son: cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y de la revisión de pólizas contables con su documentación soporte, se detectó pago a 

través de transferencia bancaria por $150,000.00 (Son: ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) por el cual la 

entidad proporcionó como comprobante del gasto factura por un importe de $100,000.00 (Son: cien mil pesos 

00/100 M.N.) emitida por el proveedor Megasur S.A. de C.V., por concepto de compra de vales de gasolina en el mes

[...]

se presentan en la siguiente tabla por los cuales la entidad deberá realizar las aclaraciones pertinentes. 

De igual forma existen inconsistencias en la documentación relacionada con la orden de compra 215/2024. Se 

presentaron dos solicitudes de pago autorizadas [$100,000.00 (Son: cien mil pesos 00/100 M.N.) y $150,000.00 

(Son: ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.)] que referencian la misma orden de compra. A su vez, se presentaron 

dos versiones de la orden de compra con el mismo folio, fecha y descripción, difiriendo únicamente en el importe. 

Observación 
número Póliza Fecha Factura Importe